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EFTERRETNINGER

omMELCHIORS BORGERSKOLE
fur

Skoleaaret 1888-89.

Il S. JCo-mmct ocj, 3, Q. ØltcTcAioi;,

Kjøbenhavn.
Trykt hos E. C. Loser (li. A. Loser), Kjobmagergade 26.

1889.



Den 4de Januar 1889 afholdt Skolen cn Højtide

lighed i Industriforeningens Forevisningssal i Anledning af, 
at det paa denne Dag var 50 Aar, siden Henrik Emil 
Melchior stiftede „Melchiors Borgerskole“,

Højtideligheden indlededes med Afsyngelsen af føl
gende, af Hr. 0. Høpfner forfattede Sang:

Mel. Dagen gaar med raske Fjed.
X :

Tak, o Gud og Fader kjær, 
At os Børn saa svage 
Altid kjærlig Du var nær 
I de svundne Dage.

Täk, at Du vort Barnesind 
Undrende lod skue
I Naturens Visdom ind 
Og bag Himlens Buo.

Tak, at vi ved Morgengry 
Lærte ydmygt bede : 
Daler Sol bag Aftensky, 
Gud, vor Vej Du frede,
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Du, som styrer Stjærners Hær,
Klæder Markens Lilje, 
O, velsign vor ringe Færd, 
Styrk vor svage Vilje.

Lær os holde dine Bud, 
Trygt paa Dig at stole. 
Hold som før din Haand, o Gud, 
Over denne Skole.

Derefter holdt Hr. Pastor Prior, tidligere Elev, senere 
Lærer i Skolen, nedenstaaende Tale. Efter at Professor 
Hommel derpaa havde meddelt forskjellige historiske Op
lysninger om Skolen, blev der af Skolens Elever og et 
Herrechor afsunget en Cantate, der var forfattet af Hr. 
0. Høpfner med Musik af Hr. F. Andersen. Et Soloparti 
i denne blev udført af Hr. Albert Meyer og en Recitation 
af Hr. Benjamin Petersen, begge tidligere Elever i Skolen.



Jals
ved

MELCHIORS BORGERSKOLES 
50aarige Højtid 

den 4de Januar 1889.

Af

S). G.

En Mindets, en Erindringens Fest har samlet os 

her i Dag. Nogle af de yngste Disciple fra Melchiors 
Borgerskole har sunget denne vor Højtid ind med 
stemningsfulde Toner, og nu er Ordet tilfaldet En af de 
ældste Disciple fra samme Skole. Men hvad enten vi 
tilhøre den ældre, yngre eller den yngste Slægt, saa er 
der i dette Øjeblik én Følelse, der forener os, og denne 
Følelse hedder : Taknemlighed.

Naar vi i denne Stund gjentage med Israels Sanger 
Asef: „Jeg tænker paa de Dage fra fordum, paa de Aar, 
som ere henrundne“ (Ps. 77, 6.), og mindes med det 
samme de Dage, da vi som Børn sade med lyttende Øren 
og bankende Hjærter — undertiden vistnok ogsaa med 
et adspredt Sind — paa Skolebænken i Melchiors Skole, 
da er det med en varm og med en oprigtig Tak for alt, 
hvad der i hine Barndomsdage blev saaet i vore unge 
Hjærter af belærende og oplysende, styrkende og befrugt
ende Sædekorn.
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Men i Særdeleshed vender dog vor Tak sig til vor 
Skoles Stifter og Grundlægger, vor højtagtede og elskede, 
vor dygtige og retsindige Bestyrer H. E. Melchior, der i 
Dag for et halvt Aarhundrede siden havde den gode og 
lykkelige Tanke at grunde en Skole for Borgernes Børn 
her i Staden. Opfostret ved en elsket Frændes og ud
mærket Skolemands Fødder, med en levende Kjærlighed 
til Børn og gode Gaver til at styre og lede en Skole, 
besjælet med Alvor og Fasthed, var han netop den rette 
Mand for en saadan Skole, og Tidspunktet til dens Grund
læggelse viste sig at være gunstigt. Den Gang var Kjø
benhavns Borgerstand efter lange Tiders trykkende og 
knugende Forhold i Færd med at hæve sig til større 
Velstand og Indsigt; man begyndte at faa Øjnene op for, 
at Kundskab er en Magt, og at god Undervisning er en 
Skat for de Unge. H. E. Melchior formanede dernæst at 
samle .en Mængde dygtige, livlige og pligtopfyldende 
Lærere omkring sig som Medarbejdere. Intet Under 
derfor, at Skolen snart voxede sig stor. Dens grundige 
Undervisning, dens gode Orden, dens Omsigt for det Hele 
saavelsom dens Omsorg for hver enkelt Elev blev snart 
kjendt og skaftet i vide Kredse. Og dens Anseelse i 
Aarenes Løb er ikke tagen af; havde det været Tilfældet, 
da havde vi ikke fejret nogen Højtid — tværtimod, den 
Dag i Dag er Melchiors Borgerskole Kjøbenhavns største 
Privatskole, men glemmes maa det da heller ikke, at 
den i Tidernes Løb ogsaa er voxet indadtil, i fyldigere, 
rigere og mere omfattende Undervisning.

„Jeg tænker paa de Dage fra fordum, paa de 
Aar, som ere henrundne“ med Taksigelse, ogsaa med — 
Vemod; thi vi have i Dag ikke H. E. Melchior i vor 
Midte, og kun Faa ere bievne tilbage af de ældre Lærere 
— „den faste Stok:t, som vi plejede at nævne dem, disse 



Mænd, der saa trofast oppløjede og tilsaaede vore lljærte- 
agre, som ikke trættedes ved at arbejde med os, ved at 
rette de krogede Grene, ved at beskære de vilde Ranker. 
Dog er der i Dag En tilbage af denne Kreds, en Mand, 
paa hvem alles Øjne ere rettede, H. E. Melchiors mange- 
aarige trofaste og udmærkede Medbestyrer, vor fortræffe
lige om end strænge Mathematiklærer, Skolens nuværende 
første Bestyrer Hr. Professor L. L. Hommel, hvem jeg i 
Dag føler en dyb Trang til paa egne .og mange Tosende 
andre Elevers Vegne at bringe en varm og hjærfelig Tak 
for Dagene fra fordum, nied de bedste Ønsker for ham 
selv og hans betydningsfulde og omfattende Gjerning for 
Dagene, som komme. Og ved lians Side staar nu min 
Ven fra Ungdommen, vor afdøde Bestyrers ældste Søn 
Kandidat J. C. Melchior, hvem vi oprigtigen ville ønske, 
ut det maa lykkes at bevare den gode Tradition, og 
forundes i mange Aar at lede sin Faders gamle Skole 
i hans Aand.

„Jeg tænker paa do Dage fra fordum“ — paa de 
nylig forløbne Julefestens Dage, da det lød iblandt os;

„Den salige Stund, den Midnatstid 
Vorherre han lod sig føde.“

Og ved en Lejlighed som den nærværende maa vi vel 
tænke derpaa; thi det er Lyset fra Julens Evangelium, 
det er Kristendommen med sin dybe Kjærlighed til Barnet, 
til Mennesket, som har grundlagt den sande Skole. 
Frelserens Ord: „Vogt mine Lam!“ (Joh. 21, 15.) — og 
atter: „Arbejder, medens det er Dag; der kommer en 
Nat, da Ingen kan arbejde“ (Joh. 9, 3.) — kjende vi, og 
vi kjende tillige Apostelens gode Raad : „I Fædre, opirrer 
ikke eders Børn, men opføder dem i Tugt og Herrens 
Formaning“ (Eph. 6, 4.). Men alle disse Ord pege jo 
hen paa Skolen og dens Gjerning.
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Arbejder, medens det er Dag — det er netop det, 
dot gjælder om at dygtiggjøre Børnene til under deres 
Skolegang. Der findes jo ikke en eneste Vej til nogen
somhelst Livsstilling eller Virksomhedsgren i Verden, som 
ikke lettes ved grundig og god Undervisning. Barndoms- 
og Ungdomsaarene, disse Aar, da vi have saa let ved at 
arbejde, saa let ved at lære og tilegne os Aandens Skatte 
og de legemlige Færdigheder, ile hastigen bort. Og der 
er maaslie Intet, som vi senere saa meget ville bebrejde 
os som dette : ved Ladhed, ved Letsind, ved Ligegyldighed 
at have spildt de kostbare Barndomsaar, at have forsømt 
at arbejde, medens det var Dag. Det er ikke tilladt at 
være gjerrig paa Penge, men det er tilladt, ja det er 
Pligt at være gjerrig paa Tid. Do Fleste af de Mænd, 
der have udrettet store Ting i Verden, der have efterladt 
sig et Navn i Historien, have fra deres tidligste Barndom 
haft den lykkelige Vane ikke at spilde et eneste Minut, 
men benyttet ethvert Øjeblik af yderste Evne. Intet stort, 
intet skjønt, intet godt er udført i Verden uden meget 
Arbejde. Jo mere udmærket en Mand er, desto mere 
arbejder han. Apostelen Paulus vidner: „Jeg har arbejdet 
mere end alle de andre“ — idet han i Ydmyghed føjer 
til: „dog ikke jeg, men Guds Naade, som er med mig.“ 
(1. Kor. 15, 10.). Gud selv arbejder. „Min Fader,“ 
siger Frelseren, „arbejder indtil nu; ogsaa jeg arbejder.“ 
(Joh. 5, 17.)

Fra Slutningen af det femtende. Aarhundrede har 
Opdragelsens Historie bevaret et Navn paa Grund af den 
Ærbødighed den Mand, som bar det, havde for Børn, 
der vare betroede til hans Omsorg, og iblandt disse Børn 
var ogsaa Morten Luther ; Lærerens Navn var Trehonius. 
Naar han traadte ind i Skolestuen, viste han sig aldrig 
for Drengene med bedækket Hoved. „Hvo formaaer at 
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sige,“ ytrede han ofte, „hvad der kan blive af disse 
Drenge. Maaske der findes nogle iblandt dem, som Gud 
med Tiden vil gjøre til Borgermestre, Kantslere, Doktorer 
og Øvrighedspersoner. Sér I dem ikke endnu bære Tegnet 
paa deres Værdighed, saa er det dog rigtigt, at I behandle 
dem med Agtelse.“

T en af. sine saakaldte „Bordtalcr“ siger Lutlier: 
„Skolearbejdet er stort, omend Verden ikke vurderer det 
højt. Var jeg ikke Præst, saa vidste jeg intet Kald, som 
jeg vilde foretrække for Skolemesterens. Man skal ikke 
bedømme Skolearbejdet efter den Løn, Verden skjænker 
det, men efter den Betydning, det har i Guds Øjne, og 
efter den Løn, som han skal give det paa den ydersto 
Dag.“ Og ved en anden Lejlighed udtaler han: „Nu er 
jeg ved min Pen kommen saavidt, at jeg ikke engang vil 
bytte med Stortyrken. Dog var jeg ikke bleven den, jog 
er, om jeg ikke havde gaaet i Skole og havde lært ™ 
nt skrive.“

Dot er Lyset fra Kristi Evangelium, der bærer 
Skolen; — er der derfor ingen Evighedstanker bagved 
de menneskelige Kundskaber og Oplysninger, da ere alle 
disse menneskelige Tanker nøgne, bare, kolde som Benene, 
af hvilke Kjødet er afpillet. Guds Ord maa være Grunden 
for Skolens forskjellige Slags Byggearbejde, efterdi det 
er det eneste, der ikke taber sin Kraft, ikke ældes, ikke 
heller fordunkles af de menneskelige Tanker og Fore
stillinger, der nu og da dukke op af Tidens Strøm for 
atter at synke tilbunds i Forglemmelsens Vande. Guds 
Ord er nu, som i Apostelen Paulus’s Dage, nyttig til 
Lærdom, til Overbevisning, til Rettelse, til Optugtelse i 
Retfærdighed (2. Tim. 3, 16.).

„Hvadsomhclst der er sandt, hvad der er ærbart, 
hvad der er retfærdigt, hvad der er rent, hvad der er 
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elskeligt, hvad der har godt Lov, enhver Dyd og enhver 
Ilæder: derpaa giver Agt!“ (Philp. 4, 8.). I disse faa 
Ord har Apostelen Paulus ligesom i store, levende Træk 
tegnet os Grundlinierne af Skolens Program — det gjælder 
nu blot om at faa det udfort i Virkeligheden, det gjælder 
om at kunne faa Børnene til at villø. Hvo af os, der 
har været Lærer eller Lærerinde, eller endnu er det den 
Dag i Dag, kjender ikke Børn, destoværre altfor mange, 
som ikke have lært at sige: Jeg vil — jeg vil løse denne 
Opgave, jeg vil forstaa denne matliematiske Sætning, jeg 
vil kunne mine Vers og min Grammatik uden Fejl! Hvor- 
mange Hundrede Børn findes der ikke, som tværtimod 
sige: Jeg kan ikke — det er altfor svært, jeg finder 
aldrig ud deraf, det er til ingen Verdens Nytte, at jeg 
prøver derpaa! Og saa prøve de ikke derpaa, saa gjøre 
de sig ingen Umage, men sidde med Hænderne i Skjødet 
og tabe Modet. Saadanne Børn blive aldrig Mænd.

Det er en Mindets, en Erindringens Fest vi fejre i 
Dag, .men det er tillige en HaabetS Fest. Skolen ligner 
en Sædemand ; i det aandelige Arbejde gaaer det efter 
Frelserens Ord: „En saaer og en Anden høster. I skulle 
høste, hvad I ikke have saaet; Andre have arbejdet, og 
I ere indkomne i deres Arbejde“ (Joh. 4, 37-38.). Aandens 
Høst kommer ligesaalidt af sig selv som Høsten i Naturen, 
der maa ogsaa her arbejdes, piøjes og saaes, saa tør vi 
haabe paa Velsignelse af Ham, der giver Sæden Væxt.

Kaster man Blikket ud over en Skoles lægeplads, 
hvor Børnene muntert tumle sig imellem hverandre i 
Kamp og Leg, eller sér man ind i de fyldte Klasser, hvor 
Børnene med Opmærksomhed følge Undervisningen, og 
hvor den gode Sæd Dag efter Dag, Aar efter Aar, udsaaes 
i deres Hjærter, da rejser sig uvilkaarlig det Spørgsmaal: 
hvad skal der blive af disse Børn? Skal Sæden falde 
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som paa Vejen og ncdtrædes? eller som paa den haarde 
Klippegrund og svies bort af Solens Brand? eller skal 
den falde som i den gode, frugtbare Jord og bære mang
foldig Frugt i Bestandighed, under vedvarende Flid og 
Agtpaagivenhed? Gud ene véd det.

Men nu holde vi Højtid herinde, efterdi vi have 
den glædelige og fulde Vished, at den Sæd, der igjennem 
et halvt Aarhundrede har været udsaaet i Melchiors 
Borgerskole, paa mange Maader har baaret sine rige 
Frugter for denne Stad og for vort kjære Fædreland. 
Og naar denne Stad i de sidste 40 Aar har gjort Kæmpe
skridt frepiad paa Handelens, Industriens, Haandværkets 
og Videnskabens forskjellige Omraader, da har Melchiors 
Skole taget sin Del af Arbejdet deri. Skarer af Ynglinge 
ere udgaaede herfra, som nu virke her i Staden og ude i 
Landet som ansete Embedsmænd, dygtige Lærere, bekjendte 
Kjøbmænd, Fabrikanter og Haandværkere ! Mange af dem 
ere alt graanede i Livets anstrængende Arbejde, men de 
have endnu ikke glemt Barndomsaarene med deres Smil 
og Latter, Spøg og Leg, Arbejde og Kampe, Taarer og 
Skuffelser. Vi have ikke glemt den lille Skole, hvor den 
første Grund blev lagt til vort Ungdomsarbejde og vor 
Manddomsgjerning, vi glæde os ved at tænke tilbage paa 
de svundne Dage og ved at beskue den blomstrende Til
stand, hvori vor Skole den Dag i Dag befinder sig.; thi 
det giver grundet og godt Haab for en lang og velsignelses
rig Fremtid for den,

Men til Dig, uden hvis Hjælp intet menneske
ligt Arbejde vil lykkes, vende vi os nu til sidst med Tak
sigelse for din Miskundhed og Naade i Fortiden, med 
inderlig Bøn om, at din Velsignelse i Fremtiden maa hvile 
over Skolen og dens Gjerning, over dens Bestyrere, dens 
Lærere og Lærerinder, over Børnenes stille Arbejde! Din
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Velsignelse hvile Over denne Stad, over hvert Hjem i 
Staden, over vort elskede Fædreland, vor Konge og hans 
Hus! Lad det bedre og bedre vorde erkjendt af Store 
og Smaa: „Naar Herren ikke bygger Huset, da arbejde 
Bygningsmamdcno ganske forgjæves.“ (Ps. 127, 1.)



Afgangsexamen 1888.

Den skriftlige Del af Skolens Afgangsexamen — 

almindelig Forberedelscsexamen — afholdtes 
i det forløbne Skoleaar den 15de, 16de og 17de Marts, 
den mundtlige Del fra den 19de til 28do Marts.

De beskikkede Censorer vare : Undervisningsinspek
tøren Hr. Professor Müller (Tysk), Hr. Professor 
Fausbøll (Engelsk), Hr. Docent Paludan (Dansk) og 
Hr. Dr. pliil. Crone (Mathematik). Desuden viste 
følgende Mænd udenfor Lærerpersonalet Skolen den Vel- 
villie at deltage i Censuren: Hr. Professor Joh nstrup 
(Naturhistorie), Hr. Fabrikbestyrer Steenberg (Physik) 
og Hr. Cand. mag. Jessen (Historie og Geografi).

De 24*)  Elever, der indstillede sig til den mundtlige 
Prøve, og som alle bestode, den ene, M. C. W. Larsen, 
med Udmærkelse, vare:

*) .En Elev rnaatte paa Grund af Misligheder ved den skriftlige 
Preve forlade Examen,

Bay, J. C. Søn af fork. Skibskapitain B.
Brendstrup, C. P., Søn af forh. Landfoged B.
Bruhn, C. C. A., Søn af Væver B.
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Bræm er, S. B., Søn af afd. Skibsfører B. 
Bülow, A. M., Søn af Kurvemagermester B. 
Dethmer, F., Søn af Distriktsforstander D. 
Diedrich, C. J. H., Søn af Fotograf D. 
Friis, A. C., Søn af Vognfabrikant F. 
Gro sell, V. V., Søn af Inspektør G. 
Hansen, H. C. J., Søn af afd. Øltapper II. 
Ipsen, V. E., Søn af Viktualiehandler I. 
Jacobsen, J. F. V., Søn af Togfører J. 
Jensen, A., Søn af Manufakturhandler J. 
Jørgensen, H., Søn af Gaardejer J. 
Kj ølstad, 0. G. T., Søn af Fabrikant K. 
Larsen, J. A., Søn af Brændevinsbrænder L. 
Larsen, H. V., Søn af Malermester L. 
Larsen, M. C. W., Søn af afd. Tømmermester L. 
Nielsen, S. A., Søn af Smørhandler N. 
Nygaard, G. C., Søn af Skomagermester N. 
Poulsen, F. V. B., Søn af Kommissionær P. 
Sørensen, S. A. J., Søn af Gjæstgiver S. 
Thofte, V. N. L. E., Søn af afd. Cancellist T, 
Thorsen, K. V., Søn af Snedkermester T.

Specialkaraktererne sees af omstaaende Liste.
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Udsigt over li vad der er læst i det forløbne Skoleaar.

Forberedelsesklassen.
I denne Klasse optages Eleverne helst i en Alder af 

omtrent 6 Aar, og der fordres aldeles ingen Forkund
skaber. Klassen er delt i 4 Afdelinger, 1ste A, 1ste B, 
1ste C og 1ste D. I 1ste A og B, der bestaa af de 
Børn, der have været i Klassen fra Skoleaarets Begyndelse, 
eller som før deres Indtrædelse i Skolen havde nydt nogen 
Undervisning, kunne næsten alle Eleverne læse nogen
lunde rent og have gjennemgaaet den største Del af 
Læsebogen; i 1ste C og D, der bestaa af de Børn, der 
ere indtraadte i Aarets Løb uden Forkundskaber, ere der
imod adskillige endnu ikke færdige med ABC’en.

I 1ste A har Frk. Frølund undervist i Dansk, 
Geograph! og Regning og Frk. Gdmmelyaard i 
Skrivning. I 1ste B har Frk. Secher undervist i ’ 
Dansk, Frk. Bartholdy i Gcographi, Frk. Gammel- 
yaard i Regning og Frk. Frølund i Skrivning. I 
1ste C har Frk. Wichmann undervist i Dansk, Geo- 
graphi, Regning og Skrivning. I 1ste D har Frk. 
Meincke undervist i Dansk, Regning og Skrivning, 
Frk. Johansen i Gcographi.

Undervisningen i Dansk har ikke alene haft til 
Formaal at lære Børnene at kjende Bogstaver, stave og 
læse, men ogsaa ved Samtaler om Indholdet af Lection i 
Læsebogen og andre passende Gjenstande at vække deres
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Evner og klare deres Begreber. Do liave dernæst lært 
nogle af Versene i Læsebogen udenad og ere bievne 
øvede i at gjenfortælle lette Smaaliistorier, navnlig de 
første Fortællinger af det gamle Testamente, som Læreren 
har søgt at tydeliggjøre dem ved Forevisning af bibelske 
Billeder. Af Bøger er benyttet: Holbechs og Matzens 
ABC og Læsebog.

Samtidig med at Eleverne have lært Bogstaverne at 
kjende, have de ogsaa lært at skrive dem paa Tavlen. 
Derefter have de afskrevet Ord og Sætninger, navnlig 
Begyndelsen af Dagslectien, først efter Lærerens Forskrift, 
senere efter selve Bogen. I særskilte Timer ere desuden 
Eleverne i Iste A og B bievne øvede i at skrive i Skrive
bog efter Lærerens Forskrift. Ved begge Slags Øvelser 
er kun det latinske Alphabet blevet benyttet.

I Geograph i have Eleverne ved Hjælp af Globus 
og store Kort lært Verdensdelene, Verdenshavene, de 
vigtigste Lande, Øer, Bjerge, Ilave, Bugter, Floder 
o. s. V. Do ere tillige stadig bievne øvede i at orientere 
sig paa Kortet og angive Landenes og Havenes indbyrdes 
Beliggenhed.

I Regning have Eleverne lært at tælle og skrive 
Tal og ere derefter bievne øvede i at addere og subtrtv 
here saavel paa Tavlen som i Hovedet.

Eleverne i denne Klasse have, for ikke at blive for- 
ulæmpede af de større Drenge, en særskilt mindre Lege
plads og komme kun af og til, naar Undervisningen i de 
andre Klasser er begyndt, ud paa den større Plads for 
der at løbe om under Lærernes Tilsyn.
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2den Klasse A og B.

Bibelhistorie. — Frk. Johansen. — De vig
tigste af det gamle Testamentes Fortællinger indtil Rigets 
Deling og Jesu Barndoms-og Lidelseshistorie efter Balslevs 
Bibelhistorie.

Dansk. — Frk. Møller. — Punchs, Røginds 
og Warburgs Læsebog er benyttet til Øvelse i Oplæsning 
og Gjenfortælling, og flere af Digtene bag i Bogen ere 
lærte udenad. Eleverne have daglig haft mundtlige og 
skriftlige Staveøvelser.

Geograph i. — I 2den A Frk. Bartholdy og i 
2den B Frk. Johansen. — Danmarks Geographi ved 
mundtlig Gjennemgang efter Kortet.

Regning. — I 2den A Frk. Bartholdy og i 2den 
B Frk. Gammelgaard. — De fire Regningsarter med 
ubenævnte Tal.

Skrivning. — I 2den A Frk. Bartholdy og i 
2den B Frk. Møller. — Sammenskrift efter Lærerens 
Forskrift med det latinske Alphabet.

3die Klasse A, B og C.

Religion. — I 3die A Hr. Seerup, i 3die B Hr. 
Dahl og i 3die C Hr. Behrens. — Indledningen og de 3 
første Bud efter Balslevs Catechismus, det nye Testamente 
efter Balslevs Bibelhistorie og nogle Psalmer efter 
Psalmebogen.

Dansk. — 1 3die A Hr. Behrens, i 3die B Hr( 
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Knudsen og i 3die C Hr. Dankert. — Punchs, Røgiuds 
og Warburgs Læsebog er benyttet til Øvelse i Oplæsning 
og Gjenfortælling, og nogle af Digtene bag i Bogen ere 
lærte udenad. Eleverne ere blevnc øvede i at finde Sub
ject og Prædicat og have lært de vigtigste Ordklasser og 
enkelte Bøjningsformer at kjende. Hver Uge er der 
skrevet to Stile, af hvilke den ene har været en Dictat- 
stil, den anden en Gjengivelse af et hjemme udenadlært 
Stykke af Læsebogen.

Engelsk. — Frk. Gammelgaard. — Listovs „Lede- 
traad ved den første Undervisning i Engelsk“, 1ste Afdi.

Historie. — Hr. M. Hansen. — Fædrelands
historien efter Reimers „Udvalgte Stykker af Danmarks 
Historie“.

Geograph i. — Hr. M. flansen. — Efter Erslevs 
Lærebog Nr. 3: Indledningen og Danmarks Geographi 
indtil Byerne (S. 26).

Naturhistorie.— Hr. B. Melchior. — Pattedyrene 
efter „Vejledning ved den første Undervisning i Natur
historie“ af Sahlertz.

Regning. — I 3die A Hr. Christensen og i 3die 
B og C Hr. Høpfner. — De fire Regningsarter med 
benævnte Tal.

Skrivning. — Frk. Johansen. — Det danske 
Alphabets smaa Bogstaver ere lærte, og Øvelserne i 
Sammenskrift med latinske Bogstaver ere fortsatte.

Tegning. — Hr. N. C. Nielsen. — Frihaands- 
tegning i Petersens Tegnebøger.
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4de Klasse A, B og C.

Religion. — I 4de A Hr. Seerup og i 4de B 
og C Hr. Behrens. — De ti Bud efter Balslevs Cate- 
chismus, det gamle Testamente efter Tangs mindre Bibel
historie og nogle Psalmer efter Psalmebogen.

Dansk. — I 4de A og C Hr. Høpfner og i 4de 
B Hr. Mortensen. — Bondesens, Dorphs og Vilstrups 
Læsebog, 1ste Del, er benyttet til Øvelse i Oplæsning, 
Analyse og Gjenfortælling. Det Vigtigste af Formlæren er 
mundtlig gjennemgaaet, og første Afdeling af Brodersens 
og Hommels „Digte til Udenadslæsning“ er lært udenad. 
To Stile, i Regelen Dictatstile, ere skrevne hver Uge.

Engelsk., — I 4de A og C Hr. Bang og i 4de B 
Hr. Høyer. — Listovs „Ledetraad ved den første Under
visning i Engelsk“, 2den Afdeling.

Tysk. — Hr. Ottesen. — Listovs tyske Elementarbog.
Historie. — Hr. B. Melchior. — Den gamle 

Historie efter Blochs Lærebog.
Geograph i. — Hr. B. Melchior. — Danmark, 

Norge, Sverige, Rusland, Tyskland og Østrig (mod Forbi- 
gaaelse af Mellemevropas naturlige Beskaffenhed) efter 
Erslevs Lærebog (Nr. 3).

Naturhistorie. — Hr. B. Melchior. — Fuglene, 
Krybdyrene, Padderne og Fiskene efter „Vejledning ved 
den første Undervisning i Naturhistorie“, af Sahlertz.

Regning. — Hr. Christensen. — Brøkers Addi
tion og Subtraction,
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Skrivning. — I 4de A Hr. Seerup, og i 4de Ë 
og C Hr. Arnkiel. — Øvelser efter Lærerens Forskrift 
med Dansk og Latin.

Tegning. — Hr. N,C. Nielsen. — Frihaandstegning 
j Petersens Tegnebøger,

5te Klasse A, B og C.

Religion. —- Hr. Behrens. — Læren om Synden 
samt 1ste og 2den Trosartikel efter Balslevs Catecliismus, 
det nye Testamente efter Tangs Bibelhistorie og nogle 
Psalmer efter Psalmcbogon.

Dansk. — I 5te A og C Hr. Hopfner og i 5te B 
Hr. Senstius. — Bondesens, Dorphs og Vilstrups Læse
bog, 1ste Del, er benyttet til Øvelse i Oplæsning og 
Analyse; Formlæren er gjennemgaaet efter Bondesens 
„Grundrids“; 2den Afdeling af Brodersens og Hommels 
„Digte til Udenadslæsning“ er lært udenad, og hver Uge 
er der skrevet 2 Stile, af hvilke den ene i Regelen 
har været en Dictatstil, den anden en Gjengivelse af en 
forelæst Fortælling.

Engelsk. — Hr. Hoyer. — Listovs „Ledetraad 
ved den første Undervisning i Engelsk“, ‘3die Afdeling.

Tysk. — I 5te A Hr. Ottesen og i 5te B og C 
Ur. Dahl. — ' 70 Sider af Simonsens tyske Læsebog og 
40 Stykker af Kapers „tyske Stiløvelser for Begyndere“.

Historie. — I 5te A og C Hr. Leisner og i 5te B 
Hr. B. Melchior. — Middelalderen efter Blochs Lærebog 
til § 15.
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Ge o gr ap hi. — I 5to A og C Hr. Leisner og i 5te 
B Hr. B. Melchior. — Evropas Geographi fra Neder
landene efter Erslevs Lærebog ÍNr. 3).

Naturhistorie. — Hr. J. Melchior. — Efter 
„Vejledning ved den første Undervisning i Naturhistorie“ 
af Sahlertz : Leddyrene og Bløddyrene. Efter Grenlunds 
Botanik: 9 Familier af de Frikronbladede og Helkroncde.

Mathematik. — Hr. J. Jensen. — Den plane 
Geometri efter Smiths Lærebog til § 90.

Regning. — Hr. Christensen. — De fire Regnings
arter med Brøk.

Skrivning. — Hr. E. Jensen. — Øvelser efter 
Forskrifter med begge Alphabeter.

Tegning. — Hr. C. L. Petersen. — Frihaands- 
tegning efter Lærerens Fortegning paa Klassetavlen.

6te Klasse A, B og C.
(1ste Realklasse.)

Religion. — Hr. Th. Maller. — Den tredie 
Trosartikel, Fadervor og Sacraménteme efter Balslevs 
Catechismus, det gamle Testamente efter Tangs Bibel
historie og nogle Psalmer efter Psalm'ebogen.

Dansk. — I 6te A og C Hr. Dahl og i 6te B 
Hr. Høpfner. — Pios og Wimmers Læsebog er benyttet 
til Øvelse i Oplæsning og Analyse. Grammatiken er 
gjennemgaaet efter Bondesens „Grundrids“. Ugentlig er 
der skrevet een Stil, der har været en Gjengivelse af en 



23

mundtlig meddelt Fortælling eller en Dictatstil, og 3die 
Afdeling af Brodersens og Hommels „Digte til Udenads» 
læsning“ er lært udenad.

Engelsk. — lir. Høyer. — Listovs „engelske 
Læsestykker“ 2den Afdeling, S. 1-41, Listovs „engelske 
Stiløvelser“, 2den Afdeling, Stk, 17-23 og 34-39. Boysens 
„engelske Digte“, S. 1-18.

Tysk. — I 6te A og B Hr. Huschke og i 6te C 
Hr. Ottesen. — I Simonsens tyske Læsebog er der 
læst 90 Sider Prosa og 20 Sider Poesi. Det Vigtigste af 
Formlæren er gjennemgaaet efter Simonsens Grammatik, 
og Øvelser i mundtlig og skriftlig Oversættelse fra Dansk til 
Tysk ere foretagne efter Kapers „Stiløvelser for Begyndere“.

Historie. — I 6te A Hr. Albrectsen og i 6te B 
og C Hr. Leisner. — Slutningen af 1ste Del af Blochs 
Verdenshistorie og Begyndelsen af 2den Del (den nyere 
Historie) til Christian den 6tes Regering.

Geographi. — I 6te A Hr. Albrectsen og i 6te 
B og C Hr. Leisner. — Asien, Afrika, Amerika og 
Australien efter Erslevs Geographi (Nr. 3).

Naturhistorie. — Hr. J. Melchior. — Patte
dyrene efter Sahlertz: „Vejledning ved den første Under
visning i Naturhistorie“ og Indledningen samt de fri- 
kronbladede og helkronede Familier efter Grønlunds 
Botanik.

Mathematik. — Hr. Jensen. — Arithmetik: 
Smiths Lærebog til § 92. — Geometri: Smiths Lære
bog til § 130.

Naturlære. — Hr. O. Møller. — Christensens 
og Schmidts Naturlære forfra til § 51 samt § 75-79.
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Regning. 1— I 6te A og B Hr. Christensen og i 
6te C Hr. J. Jensen. — Reguladetri med hele Tal og Brøk.

Skrivning. — lir. E. Jensen. — Øvelser efter 
større Forskrifter.

Tegning. Frihaandstcgniiig efter Iletsch’s „Øvelses- 
tavler“ — Hr. C. L. Petersen — og Begyndelses
grundene af geometrisk Tegning — lir. O. Møller.

‘Zd© Klasse A og B.
(2den Realklasse),

Religion. — Hr. Th. Møller. — Balslevs Catc- 
chismus og Tangs Bibelhistorie ere repeterede. Psalmer.

Dansk. — Hr. Dahl. — Pios og Wimmers Læse
bog er benyttet til Øvelse i Oplæsning og Analyse. Der 
cr givet Eleverne en Udsigt over den danske Literatur 
indtil Oehlenschläger (ind.) og dertil knyttet Oplæsning 
af udvalgte Stykker af de vigtigste Forfattere. 4de 
Afdeling af Brodersens og Hommels „Digte til Udenads- 
læsning“ er lært udenad. Grammatiken er repeteret efter 
Bondesens større Lærebog, og een Stil af beskrivende 
eller skildrende Indhold er skreven hver Uge.

Engelsk. — I 7de A Hr. Høyer og i 7de B 
Hr. Kolbye. — Listovs „engelske Læsestykker“, 2den 
Afdeling, S. 61-170, Boysens „engelske Digte“ S. 17-36 
og Listovs „engelske Stiløvelser“, 2den Afdeling, St. 50-54 
og 71-84.

Tysk. — Hr. Mørck. — I Simonsens tyske 
Læsebog er der læst fra Side 182 til 235 samt 20 Sider 
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Vers. Formlæren er læst efter Simonsens Grammatik. 
Øvelser i mundtlig og skriftlig Oversættelse fra Dansk til 
Tysk ere foretagne efter Kaj) er s „tyske Stiløvelser“.

Historie. — Hr. Schamby. — Slutningen af 
Blochs Verdenshistorie, 2den Del.

Geograph!. — Hr. Schamby. — Indledningen 
og Evropas Geographi til Sydevropa efter Granzows 
Lærebog (Nr. 2).

Naturhistorie. — Hr. Sahlertz. — Fugle, 
Krybdyr og Padder efter Sahlertz: „Vejledning ved den 
første Undervisning i Naturhistorie“ og de kronløse, 
eenkimbladede og blomsterløse Familier efter Strems 
„Begyndelsesgrundene af Plantelæren“.

Naturlære. — Hr. O. Moller. — Christensens 
og Schmidts Naturlære fra § 52 til 75 og fra § 80 og ud.

Mathematik. — Hr. J. Jensen. — Geometri: 
Smiths Lærebog § 125-154. Arithmetik: Smiths 
Lærebog § 105-155.

Regning^ — Hr. Jensen. — Enkelt og 
sammensat Reguladetri, Delingsregning, simpel Rentes
og Procentregning og Kjæderegning.

Skrivning. — Hr. E. Jensen. — Øvelser efter 
3die Hefte af Bjerrings Forskrifter.

Tegning. Frihaandstegning efter Heisch’s „Øvelses- 
tavler“ og Petersens „Store Contourer“ — Hr. C. L. 
Petersen — og geometrisk Tegning (krumme Linier af 
2 den Grad og Maalestokke) — Hr. O. Møller.
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8de Klasse A og B.
(3die Realklasse.)

Religion. — Hr. Th- Moller. — Apostlenes Gjcr- 
ninger efter det nye Testamente og Kirkehistorien til Kors
togene efter Tønder-Nissens Lærebog.

Dansk. — .1 8de A Hr. Holm og i 8de B
lir. Dahl. — Den største Del af Flors „Haandbog“ er 
gjennemlæst, deuden Oehlenschlägers „Aladdin“ og Blichers 
„En Landsbydegns Dagbog“ og „Præsten i Vejlby“. Hele 
Bondevens Grammatik er repeteret. Een Stil, enten en 
Beskrivelse, Skildring eller lettere Afhandling, er skreven 
hver Uge.

Engelsk. — Hr. Høyer. — Listovs „Udvalg 
af engelske Forfatteres Skrifter“, 1ste Hefte: S. 1-38 og 
57-81, Boysens „engelske Digte“ S. 36-60 og Listovs 
„engelske Stiløvelser“, 2den Afdeling, S. 3-15 og 34-43.

Tysk. — Hr. Ruschke. — I Simonsens tyske 
Læsebog og Tillæg er der læst 57 Sider Prosa og Poesi; 
til cursorisk Læsning er Hauffs „Märchen“ benyttet. Form
læren er læst efter Simonsens Grammatik, og Øvelser i 
mundtlig og skriftlig Oversættelse fra Dansk til Tysk ere 
foretagne efter Kapers „Stiløvelser for Mellemklasserne“.

Historie. — Hr. Gjellerup. — Verdenshistorien 
til Ludvig den 14de er repeteret efter Blochs Lærebog, 
1ste og 2den Del.

Geographi. — Hr. Gjellerup. — Sydeuropa, 
Asien, Afrika, Amerika og Australien efter Granzoivs 
Lærebog (Nr. 2).

- ■ ■
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Naturhistorie. — Hr. ,1. Melchior. — „Led
dyrene“ og „Bløddyrene“ ere læste efter Sa hiertz: „Vej
ledning etc.“ og Plantesystemet repeteret efter Strøms 
„Begyndelsesgrundene af Plantelæren“.

Naturlære. — Hr. O.Møller. — Læren om Lige
vægt og Varmen efter Ellingers Lærebog.

Mathematik. — Hr. «S'. Hansen. — Geometri: 
Smiths Geometri fra Nr. 154-181. Arithmetik: Smiths 
Arithmetik fra Nr. 155-188.

Regning. — Hr. Christensen. — Alle Arter af 
Reguladetri.

Skrivning. — Hr. E.Jen sen. — Skjønskrivning. 
efter Forskrift, Bog og Dictât.

Tegning. Frihaandstegning efter Hetsch’s „Øvelses
tavler“ og Petersens „Store Contourer“ — Hr. C- L. Peter
sen — og geometrisk Tegning (Projectionstegning) —■ 
Hr. O. Møller.

9de Klasse A og B.
(4de Realklasse.)

Religion. — Hr. Th. Møller. — Middelalderen 
og den nyere Tid efter Tønder-Nissens Lærebog i Kirke
historie.

Dansk. — Hr. Holm, t- Holberg: Erasmus 
Montanas, Jeppe paa Bjerget og Den politiske Kandestøber. 
Wessel: Kjærlighed uden Strømper, Gaffelen samt Smeden 
og Bageren. J. Ewald: Brudstykke af Fiskerne (efter 
Flors Haandbog). Baggesen: Kalundborgs Krønike (efter
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Flors Haandbog). Oehlenschläyer : Hakon Jarl og Aladdin. 
Blicher: Præsten i Vejlby og En Landsbydegns Dagbog. 
Hauch: Søstrene paa Kimiakulla. Joh. L. Heiberg: Aprils- 
narrene. 11. Hertz; Sparekassen. Hostrup: Gjenboerne, 
Chr. Winther: Henrik og Else. Desuden de mindre 
Literaturprøvcr i Flors Haandbog. Grammatiken er 
repeteret. Stil er skreven hver Uge; hver fjerde har i 
Regelen været en engelsk Version.

Engelsk. — Hr. Høyer. — Listovs „Udvalg af 
engelske Forfatteres Skrifter“, 1ste Hefte, S. 1-97. Af 
det tidligere læste Pensum er repeteret: Listovs „Udvalg 
af engelske Forfatteres Skrifter“ 2dct Hefte S. 24-64 og 
Boysens „engelske Digte“ S. 21-59.

Tysk. — Hr. Ruschke. — I Simonsens tyske 
Læsebog S. 129-235 og 268-292 (Udg. af 1886). Til 
cursorisk Læsning ere Hauffs „Märchen“ og Schillers 
„Wilhelm Teil“ benyttede. Formlæren og Syntaxeii med • 
Forbigaaelse af enkelte Afsnit cre læste efter Simonsens 
Grammatik, og Øvelser i mundtlig og skriftlig Oversættelse 
fra Dansk til Tysk ere foretagne efter Kapers „Stiløvelser 
for Mellemklasserne“.

Historie. — Hr. Albrectsen. — Verdenshistorien 
og Nordens Historie ere repeterede efter Blochs Lærebøger.

Geographi. — Hr. Albrectsen. — Erslevs Geo- 
graphi (Nr. 3) er repeteret med en Mængde Tilføjelser.

Naturhistorie. ■— Hr. Sahlertz. — Planternes 
Bygning og Liv (Plante-Anatomi og -Physiologi) med 
Strøms „Begyndelsesgrundene af Plantelæren“ som Grund
lag. Desuden er hele Zoologien og Botaniken repeterede 
med Sahlertz’s og Strøms Lærebøger som Grundlag.
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Naturlære. — Hr. O. Mallei'. — Hele Hollens 
Lærebog med Undtagelse af Læren om Lyden og Lyset.

Mathematik. — Hr. S. Hansen. — Geometrien 
og Arithmetiken ere repeterede med en Del Tilføjelser og 
Udvidelser. Arithmetiske og geometriske Opgaver — de 
sidste navnlig efter Julius Petersens Samling — ero løste 
saavel hjemme som paa Skolen.

Regning. — Hr. *S. Hansen. — Alle Arter af 
Reguladetri.

Skrivning. — Ur. E. Jensen. — Sk j ønskrivning 
efter Forskrift og Bog.

Tegning. — Begyndelsesgrundene af Perspectiv- 
tegning — Hr. C. L. Petersen — og geometrisk Tegning 
(Projectionstegning) — Hr. O. Maller.

I Undervisningen i Fransk deltage kun nogle 
af Eleverne i de øverste Klasser. Den meddeles derfor 
udenfor den egentlige Skoletid, om Sommeren fra Kl. 2 
til 3 og om Vinteren fra Kl. 8 til 9.

De 52 Elever, der have deltaget i denne Under
visning i det forløbne Skoleaar, have været delte i 4 
Afdelinger, af hvilke de to øverste ere bievne underviste 
af lir. Høyer, og de to underste af Hommel. Følgende 
Pensa ere læste :

1ste Afdeling: De første SO Stykker af Listovs 
franske Elementarbog, 1ste Del, og de tilsvarende Styk
ker af „Extemporal-Øvelserne“,
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2den Afdeling: Slutningen af Lislovs Elementar- 
bog, 1ste Del.

3die Afdeling: Listovs franske Elementarbog, 
2den Del, med Forbigaaclse af nogle Stykker af„Extemporal- 
Øvelserne“. Monrads Grammatik.

4de Afdeling: ca. 100 Sider af Pios „fransk 
Læsebog for Mellemklasserne“. Monrads Grammatik.

Î Sang har Hr. F. Andersen undervist i 3die, 
4de, 5te og 6te Klasse og Hr. B. Melchior i 2den Klasse.

Undervisningen i Gymnastik er bleven ledet af 
Hr. Ketelsen og Hr. E. P. A. Nielsen,
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Skolen tæller for Tiden (Februar 1889) 586 Elever, 
der ere saaledes fordelte i Klasserne:

)<9deKlasse A; 9
(9de — BJ

(4de Realklasse) n
1 £>

8de — A| z 16
8de — Bl (3die Realklasse)

1 o
7 de — A 25
7de — B. (2denRealklasse)

25
6te — A' 25
6te — B1 (isteRealklasse) 31
6te — 24
5te —- A ..............................29
5te — B ..............................28
5te — C ..............................22
4de — A .............................. 31
4de — B . . ,................... 32
4de — C .........................   28
3 die — A .............................. 32
3die — B ........ 22
3die — C .............................. 20
2den — A ........ 33
2den — B .........................   32
1ste — A' For- ... 33
1ste — b( here- ... 20
1ste — Cl delses- ... 23
1ste — DJ klassen ... 15

I det forløbne Skoleaar har Skolen tilstaaet 37 af 
Eleverne fri Undervisning. „Skolebestyrer H. E. Melchiors 
Mindelegat“ har betalt Skoleløn for 1 Elev. „Skoleforeningen 
af 28de Januar 1866 (Waldemar Schiøtts Minde)“ har i 
de 2 første Kvartaler betalt Skoleløn for 17 Elever og i 
de 2 sidste for 18.

*) Kun tildeels adskilte,
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„Skolebestyrer II. E. Melchiors Mindelegat“ har haft 
den Glæde i Anledning af Skolens 50 Aars Jubilæum at 
modtage en Gave paa 2000 Kr. fra Skolens tidligere Elev, 
Hr. Grosserer Ph. W. Uéymann. Legatet kan nu 
betale Skoleløn for to „trængende og flittige Elever, der 
ønske at gjennemgaae de to øverste Klasser for derefter 
at indstille sig til Skolens Afgangsexamen“. Bestyrelsen 
bestaaer f. T. af d’Herrer Bibliotheksassistent Gjellerup, 
Professor Hommel, Cand. math. O. Møller, Overrets- 
p rokurator Nissen og Pastor Prior.

Ansøgninger om de to ledige Fripladser skulle ind
gives til Bestyrelsen for Legatet og afleveres paa Skolen 
til Hr. O. Møller inden 1ste April.

Den ugentlige Timefordeling har været følgende:
1ste ¡2den
Kl. Kl.

3die 
Kl.

4de 
Kl.

5te
Kl.

6te
Kl.

7 de 
Kl.

8de
Kl.

9de 
Kl.

Religion 3 3 3 2 2 2 1 1
Dansk 14 12 7 5 5 4 4 4 4
Tysk 4 5 5 4 4 4
Engelsk 5 4 3 3 4 3 3
Historie 2 2 2 2 2 3 3
Geographi 3 2 2 2 2 2 2 2 2
Naturhistorie 2 2 2 2 2 2 2
Naturlære 2 3 2 2
Mathematik 2 3 4 4 4
Regning 6 6 4 3 3 2 2 2 2
Skrivning 5 5 4 4 3 2 2 1 1
Tegning 2 2 2 2 2 2 2
Sang 2 2 2 2 2
Gymnastik 2 3 3 3 3 3 3 4 4

30 33 36 36 36 36 36 34 34
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Fortegnelse over de Boger, der skulle benyttes 
i Skoleaaret 1889-90,

Forberedelsesklassen.
Holbecks og Matzens ABC. Holbecks og Malzens Læsebog, 

2den Del. — En Tabel.

2den Klasse.
Dansk Læsebog for de lavere Klasser af Flinch, Kdgind og IF«r« 

burg (dog ikke forste Udgave). — Balslevs Bibelhistorie. — Femmers 
„Opgaver i Hovedregning“, 1ste Del. Nissens Tavleregnings
opgaver, I. — Hoflensbergs Danmarks Kort (dog ikke det mindste).

3die Klasse.
Dansk Læsebog for de lavere Klasser af Funck, RUgind og 

Warburg (dog ikke forste Udgave). — Balslevs Catechisnms. 
Balslevs Bibelhistorie. En Psalmebog. — Lislovs „Ledetraad 
ved den forste Undervisning i Engelsk“, 1ste Afdeling. — Heimers 
„Udvalgte Stykker af Danmarks Historie“. — Erstens Geograph!, 
Nr 3. Et Atlas (helst Erstens eller von Menlzers). — „Vejledning 
ved den første Undervisning i Naturhistorie“ af Naklertz (3die Udg.). 
— Femmers Hovedregningsopgaver, I. — Ç. L. Petersens,,Vejledning 
¡Frihaandstegning“ 1ste Hefte, senere hen 2det Hefte (kjobes paa Skolen),

4de Klasse.
Dansk Læsebog til Skolebrug at Bondesen, Dorph og Vilstrup, 

1ste Del. Brodersens og Hommels „Digte til Udenadslæsning“. — 
Tangs „mindre Bibelhistorie“ (mindste Udg.). Balslevs Catechisiuus. 
En Psalmebog. — ListOVS „Ledetraad ved den forste Undervisning i 
Engelsk“, 2den Afdeling. — Tysk Elementarbog, udgiven af Listov. 
— Blochs „Lærebog i Historien til Brug for Realskoler“, 1ste Del. 
— Ersh-vs Geographi, Nr. 3. Et Atlas (helst Erstens). — „Vej
ledning vod den forste Undervisning i Naturhistorie“ af iSahlerlz. — 
C. L. Petersens „Vejledning i Frihaandstegning“ (kjobes paa Skolen).
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5te Klasse.
Dansk Læsebog af Bondesen, Dorph. og Vilstrup, 1ste Del. 

Bondesøns „Exempelsa.mling og Grundrids etc.“ Brodersens og 
Hommels „Digte til Udenadslæsning“. — Bolslevs Catechismus. 
Tangs mindre Bibelhistorie. Det nye Testamente. En Psahnebog. 

■—■ Listovs „Ledetraad ved den forste Undervisning i Engelsk“, 
3die Afdeling. — Tysk Elementarbog, udgiven af Idstov. Simon
sens tyske Læsebog (sidste eller næstsidste Udgave). (Et tilhorende 
Glossarium faaes paa Skolen). Kapers „tyske Stiløvelser for Be
gyndere“. —■ Blochs „Lærebog i Historien til Brug tor Realskoler“, 
IsteDel.— Erslevs Geographi (Nr. 31. Et Atlas (helst Erstens).— 
Henrik Smiths Mathematik. — „Vejledning ved den forste Under
visning i Naturhistorie" af Sahlertz. Grönlunds mindre Ln’rebog i 
Botanik.

6te Klasse.
Dansk Læsebog for Mellemklasser af Pio og Wimmer. Bonde- 

sens „Exempelsamling og Grundrids etc.“ Brodersens og Hommels 
„Digte til Udenadslæsning“. — Balslevs Catéchisions. Tangs 
mindfe Bibelhistorie. Det nye Testamente. En Psalmebog. — Listovs 
„engelske Læsestykker“, 2den Afdeling med Glossarium. Boysens 
„engelske Digte“. Listovs „engelske Stiløvelser“, 2den Afdeling. — 
Simonsens tyske Læsebog. Kapers „tyske Stiløvelser for Begyndere“. 
Simonsens tyske Formlære (sidste eller næstsidste Udgave). Et 
tysk Lexicon (Tysk-Dansk). —• Blochs „Lærebog i Historien til 
Brug for Realskoler", 1ste og 2den Del. — Erslevs Geographi (Nr. 3). 
Et Atlas (helst Erslevs). — Henrik Smiths Mathematik. — «Vej
ledning ved den første Undervisning i Naturhistorie“ af Sahlertz. 
Grönlands mindre Lærebog i Botanik. — „Naturlære for Begyndere“ 
af Christensen og Schmidt.

7 de Klasse.
Dansk Læsebog for Mellemklasser af Pio og Vimmer. 

Bondesens danske Grammatik. Brodersens og Hommels „Digte 
til Udenadslæsning“. •— Balslevs Catechismus. Tangs mindre 
Bibelhistorie. Det nye Testamente. En Psalmebog. — Listovs 
„engelske Læsestykker“, 2den Afdeling med Glossarium. Listovs 
„engelske Stiløvelser“, 2den Afdeling. Boysens „engelske Digte“. 
— Simonsens tyske Lægebog. „Tillæg til Simonsens tyske Læse
bog.“ Simonsens tyske Formlære og Syntax. Kapers „tyske Stil
øvelser for Begyndere“. Et tysk Lexicon (Dansk-Tysk og Tysk- 
Dansk). — Blochs „Lærebog i Historien til Brug for Realskoler“, 
1ste og 2den Del. — Granzows Geographi Nr. 2 (Udg. af 1887). 
Et Atlas. — Henrik Smiths Mathematik. —- „Vejledning véd 
den første Undervisning i Naturhistorie“ af Sahlertz. Grönlands 
mindre Lærebog i Botanik. — „Naturlære for Begyndere“ af Christensen 
og Schmidt,



8 de Klasse.
Dansk Læsebog for Mellemklasser af Pio og Wimmer. 

AYør«nHaaudbog i den danske Litteratur“(1881). Bondesens danske 
Grammatik. — TiinderSissens Kirkehistorie. Det nye Testamente. 
■— Listons „engelske Læsestykker“, 2den Afdeling. Listovs „Udvalg 
nf engelske forfatteres Skrifter“ 1ste Hefte. Boysens „engelske Digte“. 
Listovs „engelske Stiløvelser“ 2den Afdeling. Et engelsk Lexicon. — Si
monsens tyske Læsebog. „ Tillæg tilSimonsens tyske Læsebog“. (Senere 
desuden en anden Bog). ¡Simonsens tyske Formlære og Syntax. Kapers 
„tyske Stiløvelser for Mellemklasserne“. Et tysk Lexicon. — Blochs 
„Lærebog i Historien til Brug for Realskoler“, 1ste og 2den Del. — 
Granzows Geograplii Nr. 2 (Udg. af 1887). Et Atlas. — IL Smiths 
Mathematik. Jul. Petersens geometriske Opgaver. — Stroms 
„Begyndelsesgrundene af Plantelæren“. „Vejledning ved den forste 
Undervisning i Naturhistorie“ af SdMtrlî- ællingers Lærebog 
i Physik,

!kle Klasse.
Dansk Læsebog af Bondesen, Dorph og Vilstrup, 2den Del, 

Flors „Haandbog i den danske Litteratur“ (1881). Bondesens danske 
Grammatik. — Tiinder-JSissens Kirkehistorie. Dgt nye Testamente. 
■— Listovs „engelske Læsestykker“ 2den Afdeling. Listovs „Udvalg 
af engelske Forfatteres Skrifter“, Isteogddie Hefte. Boysens „engelske 
Digte“. Listovs „engelske Stiløvelser“, 2den Afdeling. Et engelsk 
Lexicon. — Simonsens tyske Læsebog. „Tillæg til Simonsens tyske 
Læsebog“. Hauffs „Märchen“. Schillers Wilhelm Tell. Simonsens 
tyske Formlære og Syntax. Kapers „tyske Stiløvelser for Mellem
klasserne“. Et tysk Lexicon. — Blochs „Lærebog i Historien til 
Brug for Realskoler“, 1ste og 2den Del. —■ Granzows Geograplii 
(Nr. 2). Et Atlas. — IL Smiths Mathematik, Jul. Petersens 
„geometriske Opgaver“. — Stroms „Begyndelsesgrundene af Plante
læren“. „Vejledning ved don forste Undervisning i Naturhistorie“ af 
Sahlertz. — Ellingers Lærebog i Physik.
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Examens-Schema.
Àfçanffsexamen.o o

(Almindelig Forberedelsesexamen.)
Den skriftlige Del.

Fredag den 15de Marts Kl. 8 og Kl. 4, Lørdag den
16de Marts KL 8 og Kl. 4 og Mandag den 18de Kl. 8,

Den mundtlige Del.
Mandag den 25de Marts Kl. 

KL 
Kl. 
Kl.

S¡. Nr. 6-11. Dansk.
9. Nr, 17-22. Engelsk.

12£, Nr. 1-5. Dansk.
2. Nr. 12-16. Naturhistorie.
41. Nr. 17-22. Physik.
5. Nr. 6-11. Mathematik.

Kl.
Kl.

Tirsdag den 26de Marts Kl. 81. Nr. 17-22. Dansk.
Kl. 9" Nr. 6-11. Engelsk.
Kl. 121, Nr. 12-16. Dansk.
Kl. 2. Nr. 17-22. Naturhistorie.
Kl. 41, Nr. 6-11. Physik.
Kl. 5. Nr. 1-5. Mathematik.

Onsdag den 27de Marts Kl. 7J, Nr. 1-5. Hist, og Geogr,
Kl. 9. Nr. 12-16. Engelsk.
Kl. 2. Nr. 1-5. Naturhistorie.
Kl. 41. Nr. 12-16. Physik.
Kl. 5. Nr. 17-22. Mathematik.

Torsdag den 28de Marts Kl. 7-1-, Nr. 6-11. Hist, og Geogr
Kl. 9. Nr. 1-5. Tysk.
Kl. 11J. Nr. 12-16. Tysk.
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Torsdag den 28de Marts Kl. 2.

Kl. 41.
Nr.
Nr.
Nr.

6-11. Naturhistorie.
1-5. Physik.

12-16. Mathematik.Kl. 5.
Fredag don 29de Marts Kl. 7J. Nr. 17-22. Hist, og Geogr.

Kl. 9. Nr. 6-11. Tysk.
Kl. 5. Nr. 12-16. Hist, og Geogr.

Lørdag den 30te Marts Kl. 9. Nr. 1-5. Engelsk.
Kl. 9. Nr. 17-22. Tysk

Skoleexamen.

Den skriftlige Del.
Tirsdag den 12to Maris.

KI. 8. Dansk Stil i 8de A og 8de B.
Kl. 1 I. Dansk Stil i 4dc A, 4de B, 4de C, 3die A, 

3die B og 3die C.

Onsdag den 13de Marts.
Kl. 8. Dansk Stil i 7de A og 7do B.
Kl. 11. Dansk Stil i 6te A, 6te B, 6te C, 5te A, 

5te B og 5te C.
Kl. 12. Mathematik i 8de A og 8de B.

Regning i 7de A og 7de B.

Torsdag den 14de Marts.
Kl. 9. Engelsk Version i 8de A og 8de B.

Engelsk Stil i 7de A og 7de B.
Regning i 6te A, 6te B og 6te C.

Kl. 12. Regning i 8de A og 8de B.

Fredag den 15de Marts.
Kl. 9 Tysk Stil i 7de A og 7dc B.
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Den mundtlige Del.
1ste Klasse II. Værelse

Onsd. d. 20. Marts Kl. 1. Geograph! . . Frk. Johansen. Nr. 5
Torsd. d. 21. — Kl. 1. Dansk.. — Meincke. — 10
Lørd. d.23. — Kl. 12. Regning ... . — Meincke. — 5

1ste Klasse C.
Onsd. d. 20.Marts Kl. 1. Regning . . . .Frk."Wichmann — 9
Torsd.d. 21. — Kl. 1. Geograph!. ,, — Wichmann — 8
Fred. d. 22. — Kl. 1, Dansk..........— Wichmann — 10

Isto Klasse B.
Onsd. d. 20. Marts Kl. 1. Dansk , ,, . . Frk.Secher ... — S
Torsd. d. 21. — Kl. 1. Regning .... — Gammelgaard— 5
Fred. d. 22, — Kl. 1. Geograph! Bartholdy — 7 

Iste Klasse A.
Torsd.d.21 .MartsKl. 1. Regning . . . .Frk.Frølund . . — 6 
Fred d. 22. — Kl. 1. Dansk...........—- Frølund . . — 6 
Lørd. d.23. —- Kl. 12. Geograph!.— Frølund.. — 0

2 den Klasse B, 
Torsd. d. 21. Marts Kl. 1. Dansk...........Frk.Møller ... — 9 
Fred. d. 22. — Ki.l I. Geograph! .. — Johansen. — 8

— 1. Bibelhistorie . — Johansen. — 9
Lørd. d.23. — Kl.12.Regning .... —Gammelgaard— 15

2den Klasse A.
Onsd. d. 20. Marts Kl. 1. Dansk........... Frk.Møller... — 6
Torsd. d. 21. — Kl. 11. Geograph!... — Bartholdy — 6

— I. Bibelhistorie. — Johansen. — 15 
Lørd, d.23. — Kl.12.Regning .... — Bartholdy — 6 

3die Klasse C.
Onsd. d. 20. Marts Kl. 8. Regning .... Tir. Høpfner. . — 5 

— 4. Naturhistorie — B.Melchior — 6
Torsd.d.21. — Kl.II.Dansk............ — Danckert. — 5

— 1. Hist.og Geogr.— M.Hansen. — 13
Fred. d. 22. — Kl. 8. Religion .... — Behrens.. — 5
Lørd. d.23. — Kl.lO.Engelsk ... .Frk.Gammelgaard— 8
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3die Klasse li. Værelse

Onsd. d. 2O.Màrts Kl. 1. HistogGeogr. Hr. M.Hansen. Nr. 7
Torsd.d. 21. — Kl. 8. Regning .... — lløpfner.. — 6

— 9. Religion .... — Dahl .... — 6
Fred. d. 22. — Kl. 1. Engelsk ... .Frk.Gammelgaard—17
Lørd. d. 23. — Kl. 10. Naturhistorie Hr. B.Melchior — 5

— 12.Dansk ......... — Knudsen . — 7

3die Klasse A.
Onsd. d. 20. Marts Kl. 1. Engelsk.........Frk.Gammelgaard— 15
Torsd.d. 21. — Kl. 1. Regning .... Hr. Christensen — 15
Fred. d. 22. — Kl. 11 .Religion ... . — Seerup... — 6

— 1. Ilist.og Geogr.— M.Hansen — 8
Lørd< d.23. — Kl.10.Dansk ............— Behrens.. — 6

—12. Naturhistorie — B.Melchior —23

■ 4de Klasse C.
Onsd. d. 20. Marts Kl. 9. Dansk ....... Hr. lløpfner. . — 12

— 11. Religion .... — Behrens. . — 12
Torsd. d. 21. — Kl. 11.Engelsk .... — Bang .... — 8

— 4. Regning .... — Christensen — 6
Fred. d. 22. — Kl. 9. Naturhistorie — B.Melchior —23

— 4. Tysk............. — Ottesen . . — 15
Lørd. d.23. — Kl. 8. Ilist.ogGeogr. — B.Melchior — 16

4de Klasse R.
Onsd. d.20.MartsKl.l 1 .Engelsk .... lir. Høyer ... — G

— 4. Regning .... — Christensen — 10
Torsd.d. 21. — Kl. 4. Dansk............—Mortensen —13
Fred. d.22. — Kl. 9. Tysk..............-Ottesen .. —12

- —11. Ilist.og Geogr. — B.Melchior — 15
— 1. Naturhistorie — B.Melchior — 23

Lørd. d.23. — Kl. 8. Religion .... — Behrens . . — 15

4de Klasse A.
Onsd. d. 20.Marts Kl. 9. Naturhistorie.. Hr. B.Melchior — 6
Torsd, d. 21, — Kl, 9. Religion , (. t — Seerup ... — 12
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Va,

Torsd. d. 21 .Marts Kl. 4. Hist, og Geogr. Tir. B.Melchior Nr\
Fred. d.22. — Kl.11. Engelsk .... — Bang .... — 1N

— 4. Dansk ...........— Høpfner . . — Es
Lørd. d.23. — Kl. 8. Tysk .............. — Ottesen . . — 12

—10.Regning .... — Christensen — 12

5te Klasse C.
Onsd. d. 20. Marts Kl. 11. Mathematik . Hr. J. Jensen . 

— Høyer . . .
— 7
— 12— 1. Engelsk ....

Torsd. d. 21. — Kl. 11. Dansk ......... — Høpfner . . — 12
— 1. Naturhistorie. — J.Melchior — 23

Fred. d. 22. — Kl.l 1 .Religion .... — Behrens . . — 10
— 4. Regning .... — Christensen — 6

Lørd. d.23. — Kl. 8. Hist.og Geogr. — Leisner. . . — 10
— 12.Tysk.............. — Dahl......... — 8

5te Klasse IL
Onsd. d. 20. Marts Kl. 9. Religion . . . . lir. Behrens. .

— B.Melchior
— Høyer. . . .

— 10
— 1G
— 16

— 1 i. Hist, og Geogr.
— 4. Engelsk . . . .

Torsd. d. 2 L — Kl. 9. Mathematik. . — J.Jensen . — 1G
— 11. Regning . . . . — Christensen — 16

Fred. d. 22. — Kl.l 1. Naturhistorie — J.Melchior — 23
— 1. Dansk........... — Senstius .. — 1G

Lørd. d.23. — Kl.10.Tysk.............. — Dahl .... — 16

5te Klasse A.
Onsd. d, 20. — Kl. 9. Tvsk ....... lir. Ottosen .. — 17

—11. Regning .... — Christensen — 8
— 4. Dansk........... — Høpfner . . — 17

Torsd. d. 21. — Kl. 8. Hist.ogGeogr. — Leisner .. — 17
— 4. Naturhistorie. — J.Melchior — 23

Fred. d.22. — Kl. 9. Religion . . . . — Behrens . . — 17
— 4. Mathematik . . — J.Jensen. . — 17

Lørd. d.23, — Kl. 8. Engelsk......... — Høyer , ,. — 17
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6te Klasse C. Værelse
Onsd. d. 20. Marts Kl. 9. Naturhistorie. Hr. J.Melchior Nr. 23 

— 11.Tysk................— Ottesen . . — 17 
— 1. Dansk ........... — Dahl .... — 17

Torsd. d.21. — Kl. 1. Religion ... .—Th.Møller. —12
Fred, d, 22. — Kl. 8. Hist.og Geogr.— Leisner .. — 6

— 4. Physik............ — O.Møller . — 6
Lørd. d.23. — Kl. 10.Mathematik. . —J.Jensen.. — 17

— 12.Engelsk— Høyer.... — 17

Gie Klasse 11.
Onsd. d. 20. Marts Kl. 8. Hist, og Geogr. Hr. Leisner . , — 8

— 4. Physik.— O.Møller . — 8
Torsd.d.21. — Kl. 9. Engelsk ....—Høyer ... — 9

— 4. Mathematik , . — J.Jensen. ■ — 8
Fred. d.22. — Kl. 9. Dansk............ —Høpfner. , — 8

— 4. Naturhistorie. — J.Melchior — 23
Lørd. d,23. — Kl. 8. Religion .... —Th.Møller. — 9

— 10,Tysk Ruschke ., — 9

6te Klasse A.
Onsd. d. 20.Marts Kl. 9. Mathematik. . Hr. J.Jensen . — 13 

— 11 .Dansk............. — Dahl  — 13
— 4. Hist.og Geogr. — Albrectsen — 13

Torsd. d. 21. — Kl. 9. Naturhistorie. —J.Melchior —23
Fred. d.22. — Kl. 9. Tysk.............. —Ruschke.. ■— 13

— 11 .Engelsk.........— Høyer ... — 13 
— 4. Religion .... — Th.Møller. — 13

Lørd. d 23. — Kl. 8. Physik............—O.Møller . — 13

ïde Klasse B.
Onsd. d. 20. — Kl. 9. Engelsk.......... Hr. Kolbye .. — 9

— 4. Tysk.............. — Mørck ... — : 9
Torsd. d.21. — Kl.ll.Physik ..........— O.Møller. — 9

— 4. Religion .... — Th.Møller, — 9
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Værelse

Fred. d. 22. Marts Kl. 9. Dansk.......... Hr. Dahl .... Nr. 9
— 11 .Mathematik.. — J. Jensen .. — 9
— 4. Hist, og Geogr. — Schamby . — 9

Lørd. d.23. — Kl, 8. Naturhistorie. —Sahlertz ,, — 23

7de Klasse A.
Onsd. d. 20. Marts Kl. 1 l.Hist.og Geogr. Hr. Schamby . — 15

— 4. Naturhistorie . — Sahlertz . . — 23
Torsd. d. 21. — Kl. 9. Tysk.— Mørck .,. —15

— 1 LDansk.— Dahl .... — 15
— 4. Engelsk.— Høyer ,,. — 15

Fred. d. 22. — Kl. 9. Mathematik ,—J.Jensen,. —15
Lørd. d.23. — Kl. 10,Religion . , ,. — Th.Møller. — 15 

— 12.Physik,,,,,. — 0.Møller , — 16

Sde Klasse B.
Onsd. d. 20. Marts Kl. 9. Tysk............. Hr. Ruschke. , — 5

— 11. Mathematik. . — S.Hansen . — 5
— 4. Religion .... — Th.Møller. — 5

Torsd. d. 21. — Kl. 9. Hist, og Geogr. — Gjellerup . — 5
— 4. Physik........... — O.Møller . — 5

Fred. d. 22. — Kl. 11 .Dansk............ — Dahl .... — 5
— 1. Engelsk.........— Høyer.... — 5

Lørd. d.23. — Kl. 10.Naturhistorie. —J.Melchior —23

8de Klasse A.
Onsd. d. 20. Marts Kl. 9. Dansk..... Hr. Holm ... — 7

— 11.Naturhistorie. — J.Melchior — 23
Torsd. d.21. — Kl. 9. Tysk............— Ruschke . . — 7

— 11 .Mathematik.. — S.Hansen . — 7
— 1. Engelsk.......— Høyer. ... — 7

Fred. d. 22. — Kl. 9. Hist, og Geogr.— Gjellerup . — 7
— 11 .Religion .... — Th.Møller. — 7

Lørd. d.23, — Kl.lO.Physik........ — O.Møller. — 7
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Prøven i Sang (Hr. F. Andersen) afholdes Lørdag den 
23de Marts Kl. 2J

Gymnastikprøve med Elever af Skolens to øverste 
Klasser afholdes Lørdag den 23de Marts Kl. 3f.

Tegnebøger og Prøver af Frihaandstegning og geo
metrisk Tegning ere fremlagte i Nr. 11, Stilebøger i Nr. 18 
og Skrivebøger i Nr. 14.

Fredag den 29de Marts Kl. 9| prøves de Elever, der 
ønskes optagne i Skolen fra April Maaneds Begyndelse. 
Mandag den 1ste April sker Omflytningen. Tirsdag den 
2den April begynder Undervisningen i det nye Skoleaar.

Elevernes Forældre og Foresatte samt Enhver, der 
interesserer sig for Skolen, indbydes til at overvære denne 
Examen,
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Den maancdligo Betaling, der erlægges forud, er 
for en Elev

i Forberedelsesklassen (Iste Klasse) . 4 Kr. 50 Øre,
i 2den Klasse..................................... 5 — 50 — ,
i 3die, 4de og 5te Klasse.............. 6 — 50 — ,
i 6te og 7de Klasse.......................... 7 — 50 — ,
i 8de Klasse og Afgangsklassen .... 8 — 50 — ;

dog betales kun den fulde Skoleløn for den ældste af 
.flere Brødre, der samtidig besøge Skolen ; for enhver af 
de yngre gives en Moderation af 1 Kr.

Som Bidrag til Vedligeholdelse af Inventariet, til 
Brændsel o. s.v. betales for enhver Elev i Juni Maaned 
2 Kr. og i October Maaned 2 Kr.

For hver ny Elev, der indmeldes i Skolen, og som 
ikke indtræder i Forberedelsesklassen, betales 4 Kr. i 
Indskrivningspenge.

For Undervisningen i Fransk betales særskilt 1 Kr. 
om Maaneden.

For enhver Elev, der indstiller sig til Skolens 
Afgangsexamen (almindelig Forberedelscsexamen), betales 
20 Kr.

Udmeldelse af Skolen skal ske senest 8 Dage før 
Udgangen af den sidste Maaned, Eleven skal deltage i 
Undervisningen.




